
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 

 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

^etvrtok 30 Dekemvri 
2021 godina 

Broj 20/2021 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od zakonot 

za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na op{tina 
Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za usvojuvawe na Programata za 
ottu|uvawe na grade`no zemji{te sopstvenost na 
Republika Makedonija za 2022 godina, po pat na 

javno naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{ 
i Programata za grade`no zemji{te sopstvenost 

na Republika Makedonija za 2022 godina, po pat na 
javno naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{ 

 
Gi proglasuvam  i  objavuvam Odlukata za 

usvojuvawe na Programata za ottu|uvawe na 
grade`no zemji{te sopstvenost na Republika 
Makedonija za 2022  godina, po pat na javno 
naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{, br.08-
1677/1 i Programata za ottu|uvawe na grade`no 
zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija za 
2022  godina, po pat na javno naddavawe za podra~je 
na op{tina Radovi{, br.08-16778/2, {to  sovetot 
na op{tina Radovi{ gi donese na sednica odr`ana 
na den 28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1677/3 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za lokalna 
samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a 
soglasno ~l.21 st.1 t.43 od Statutot na op{tina 
Radovi{,   Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 28.12.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za usvojuvawe Programata ottu|uvawe na 

grade`no zemji{te sopstvenost na Republika 
Makedonija za 2022  godina, po pat na javno 
naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{ 

 

 
 
 

 
I. Se usvojuva  Programata za ottu|uvawe na 

grade`no zemji{te sopstvenost na Republika 
Makedonija za  2022  godina, po pat na javno 
naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{. 

      II. Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 
den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 

 
Br. 08-1677/1 

28 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 

 
Врз основа на член 22 од Законот за локална 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02 ) а согласно член 

21  став 1 точка 13 од Статутот на општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на седницата одржана 

на ден 28.12.2021 година донесе 

 

P R O G R A M A 
Za  ottu|uvawe na grade`no zemji{te 

sopstvenost na Republika Makedonija za 2022  
godina, po pat na javno naddavawe za podra~jeto na 

op{tina Radovi{ 
 
Содржина: 

-  Општ дел 

- Предлог на градежи парцели за отуѓување  

Општ дел 

 
  Во тековната 2022 година  Градоначалникот на 

Општина Радовиш во  Програмата за отуѓување на 

градежно земјиште  сопственост на Република Северна 

Македонија кое се наоѓа на територијата на Општината , по 

пат на електронско јавно наддавање   предлага  Градежни 

парцели кои според ДУП претставуваат градежнп 

неизградено земјиште ,сопственост на Република  Северна 

Македонија, кои можат да бидат предмет на отуѓување со 

електронско јавно наддавање во текот на 2022 година .  

Во   Програмата се опфатени Градежни парцели со намена  

A1- Домување во семејни куќи ,  Г 2-лесна индустрија  ,  

А2-колетивни станебени згради  и  А3-Групно домување    

согласно Детален урбанистички план за град Радовиш. 

Во  Програмата за отуѓување на градежно земјиште  

сопственост на Република Македонија кое се наоѓа на 

територијата на Општината , по пат на електронско јавно 

наддавање   согласно член 48  од законот за градежно 

земјиште, каде што во градежната парцела помалку од 30 % 

сопственик е друго лице и повеке 70 % сопственик е 

Република Северна   Македонија,  предлагаме во  
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програмата за  2022 отуѓување на градежни парцели во  

Општина Радовиш да ги понуди со Објава за отуѓување за 

изградба на објекти со намена предвидена во деталните 

урбанистички планови.  

Напоменувам дека согласно член 48  став 1 од законот за 

градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр.15/15, 98/15, 

193/15, 226/15. 31/16, 142/16, 190/16 и 275/2019 )  

(1) Кога во рамки на една градежна парцела Република 

Македонија е  

сопственик или сосопственик на најмалку 70% од вкупната 

површна на градежната парцела , пред започнување на 

постапката на јавно наддавање ,оргнот што ја води 

постапката за јавно наддавање , со подавка преку нотар ке 

го понуди делот на градежното земјиште сопственост на 

Република Македонија на другите сопственици или 

сосопственици на катастарските парцели од кои е 

формирана градежната парцела предмет на отуѓување ,по 

предходно добиена согласност од Владата на Република 

Мкедонија , по цена на градежното земјиште определена од 

овластен проценувач согласно со  Методологијата за 

процена на вредноста на  недвижен имот. 

(2) Доколку другите соственици или сосопствениеци се 

заинтересирани за земјиштетоод ставот (1) на овој член 

отуѓувањето на градежното земјиште се врши врз основа на 

договор на кој е дадено позитивно мислење од Државното 

правобранителство на Република Македонија. 

(3) Доколку другите сопственици или сосопственици 

не се заинтресирани за земјиштето од ставорт 1 на овој член 

,градежното земјиште сопственост на Република 

Мкаедонија може да биде предмет на отуѓување со јавно 

наддавање согласно со овој закон. 

(4) По исклучок од ставот (1) на овој член ,градежното 

земјиште сопственост на Република Мкедонија може да 

биде предмет на отуѓување по пат  

 

на јавно наддавање ,доколку другите сопственици или 

сосопственици предходно со изјава дадена преку нотар се 

откажат од правото на првенствено купување на  

градежното земјиште сопственост на Република Мкедонија. 

(5) Објавата за отуѓување на градежното земјиште во 

случаите од ставот  (3) и (4) на овој член содржи обврска 

идниот купувач , односно закупец , договорно сам  да ги 

уреди имотно правните односи со останатите сопственици 

,односно сосопственици на градеѓното земјиште  во рамки 

на  градежната парцела која е предмет на отуѓување.  

 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

 

   Во електронското јавно наддвање за 2022 година 

предвидено е да објавиме на продажба повеке градежни 

парцели и тоа: 

 

- Градежни парцели во УБ.22 со намена А1-домување во 

семејни куќи 

- Градежни парцели во УБ.9.2 со намена А1-домување во 

семејни куќи 

- Градежни парцели во УБ.15 со намена А1-домување во 

семејни куќи 

- Градежни парцели во УБ.22 со намена А3-Групно 

домување 

- Градежни парцели во УБ.2  со намена Г2- лесна 

индустрија  

- Градежни парцели во УБ. 8  и 9  со намена А2- колективни 

станбени  згради  

- Градежни парцели во УБ.26 со намена А1-домување во 

семејни куќи 

- Градежни парцели во УБ.3  со намена Г2- лесна 

индустрија  

- Градежни парцели во A.5 во  УМ.А во Уб. 8  со намена Г2- 

лесна индустрија  

 

-Градежни парцели во УБ.22 со намена А1-домување во 

семејни куќи 

                                         Табеларен преглед: 

144 
580/1 

А3 – Групно 
домување и 

Б1 
компатибил.                       

9,20 
П+2 

2086 м
2
 546 м

2
 61,00 127 246,00 
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Број на 
градежна 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 
според 

Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 

(м2) 

Почетна 
цена по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

142 
 

580/10 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 
намена 

10,20 
П+2+Пк 

856 м2 362 м2 61,00 52 216,00 

137 
 

580/16 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 

намена А1 – 
Семејна куќа 

10,20 
П+2+Пк 

816 м2 349 м2 61,00 49 776,00 

138 
 

580/17 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 

намена А1 – 
Семејна куќа 

10,20 
П+2+Пк 

832 м2 270 м2 61,00 50 752.00 
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- Градежни парцели во УБ.9.2 со намена А1-домување 
во семејни куќи 

                              Табеларен преглед: 

  

Број на 
градежна 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 
според 

Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 

(м2) 

Почетна 
цена по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

47 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 

намена А1 – 
Семејна куќ 

10,20 
П+2+Пк 

362  м2 150 м2 61,00 22 082,00 

46 
 

2869/19 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 

намена А1 – 
Семејна куќа 

10,20 
П+2+Пк 

372 м2 152 м2 61,00 22 692,00 
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- Градежни парцели во УБ.15 со намена А1-домување во семејни куќи 

 

                                Табеларен преглед: 

 

 

 

 

Број на 

градежна 

парцела 

Намена на 

градежна 

парцела 

Максимална висина до 

венец (м) и катност 

Површ. на 

градежна 

парцела 

(м2) 

според 

Геод.елабо

рат 

Површина 

за градење 

(м2) 

Почетна 

цена по м
2 

(денари) 

Вкупна 

почетна цена  

(денари) 

Ѓ.3 

3829/1 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
541 м

2
 196 м

2
 61,00 33 001,00 

Ѓ.4 

3829/1 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
477 м

2
 257 м

2
 61,00 29 097,00 

Ѓ.5 

3829/3 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
452 м

2
 242 м

2
 61,00 27 572,00 

Ѓ.6 

3829/1 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
524 м

2
 180 м

2
 61,00 31 196,00 

И.26 

 

2026/17 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
406 м

2
 111 м

2
 61,00 24 766,00 

И.30 

2026/17 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
350 м

2
 144 м

2
 61,00 21 350,00 

И.29 

2026/17 

А1 – 

Домување 

во станбени 

куќи  

10,20 

 
335 130 61,00 20 435,00 
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      -Градежни парцели во УБ.2  со намена Г2- 

лесна индустрија  

                                       Табеларен преглед: 

 

                          

 
 

Број на 
градежна 
парцела, 
кп.бр. 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Површ. на 
градежна 
парцела 
(м2) 
според 
Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 
(м2) 

Почетна 
цена по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  
(денари) 

43 Г2 П+1 1515 м2 1018 м2 61 92 415 

10 Г2 П+1 1185 м2 594 м2 61,00 72 285,00 
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Градежни парцели во УБ.8 и 9  со намена А2 –

колективни станбени згради   

Број на 

градежна 

парцела 

Намена на 

градежна 

парцела 

Максимална висина до 

венец (м) и катност 

Површ. на 

градежна 

парцела 

(м2) 

според 

Геод.елабо

рат 

Површина 

за градење 

(м2) 

Почетна 

цена по м
2 

(денари) 

Вкупна 

почетна цена  
(денари) 

2.10 

А2 – 

колективно 

домување со 

ком.класа на 

намена  

Б1,Б2,Б4,Б5,

В3,В4, Д3 до 

40%  

16,50 
П+4 

2054 м2 588 м
2 

1040 ,00 2 136 160,00 

2.16 

А2 – 

колективно 

домување со 

ком.класа на 

намена  

Б1,Б2,Б4,Б5,

В3,В4, Д3 до 

40% 

16,50 
П+4 

1599 м2 557  м2 1040,00 1 662 960,00 

2.18 

А2 – 

колективно 

домување со 

ком.класа на 

намена  

Б1,Б2,Б4,Б5,

В3,В4, Д3 до 

40% 

16,50 
П+4 

1602 м2 555 м2 1040,00 1 666 080,00 

3.37 

А1 

Домување 

во семејни 

куќи со 

компатибил

на класа до 

29% Б1 

10,20 
П+2 +Пк 

394 м2 250 м2 61,00 24 034,00 
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-Градежни парцели во УБ.26  со намена А1 –
домување во семејни куќи    
                                                                                                          

Број на 

градежна 

парцела 

Намена на 

градежна 

парцела 

Максимална висина до 

венец (м) и катност 

Површ. на 

градежна 

парцела 

(м2) 

според 

Геод.елабо

рат 

Површина 

за градење 

(м2) 

Почетна 

цена по м
2 

(денари) 

Вкупна 

почетна цена  

(денари) 

Г.1  

А1 –  

домување во 

семејни 

куќи  

8,20 

П+1 
435 м2 140 м

2 
61 ,00 26 535,00 

Б.14 

А1 –  

домување во 

семејни 

куќи 

8,20 

П+1 
252 м

2 
70 м

2 
61,00 15 372,00 

Б.30 

А1 –  

домување во 

семејни 

куќи 

8,20 

П+1 
427 м

2
 136 м

2
 61,00 26 047,00 

Б.31 

А1 –  

домување во 

семејни 

куќи 

8,20 

П+1 
370 м

2
 134 м

2
 61,00 

 

 

22 570,00 

 

 

Б.32 

А1 –  

домување во 

семејни 

куќи 

8,20 

П+1 
269 м

2
 100 м

2
 61,00 16 409,00 
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-Градежни парцели во УБ.3  со намена Г2 – 

лесна индустрија     
                                               Табеларен преглед: 

  

 

-Градежни парцели во A.5 во  УМ.А во Уб. 8  со 

намена Г2- лесна индустрија  

 

                                             Табеларен преглед: 

 
 

Број на 
градежна 
парцела, 
кп.бр. 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Површ. на 
градежна 
парцела 
(м2) 
според 
Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 
(м2) 

Почетна 
цена по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  
(денари) 

А 4 Г2 П+1 1203 м2 501 м2 61,00 73 383,00 

Број на 

градежна 

парцела, 

кп.бр. 

Намена на 

градежна 

парцела 

Максимална висина до 

венец (м) и катност 

Површ. на 

градежна 

парцела 

(м2) 

според 

Геод.елабо

рат 

Површина 

за градење 

(м2) 

Почетна 

цена по м
2 

(денари) 

Вкупна 

почетна цена  
(денари) 

    А.5 Г2    П+1 1448 м
2 

770 м
2 61 88 328,00 
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      II. Ovaa Програма  vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-1677/2 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik 
na RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

izmena na Programata za јавно 
осветлување vo op{tina Radovi{ za 2022 

godina vo op{tina Radovi{ za 2022 godina 
broj 09-1604/2 od 21.12.2021 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam 

Programata za  јавно осветлување vo 
op{tina Radovi{ za 2022 godina, br.08-
1604/2,   br.08-1678/ 1{to  sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 28.12.2021 godina. 

 
Br. 09-1678/2 

30 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 

 
Врз основа на член 22 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02 ) 

а согласно член 21  став 1 точка 13 од Статутот 

на општина Радовиш, Советот на општина 

Радовиш на седницата одржана на ден 

28.12.2021 г. донесе 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
За Измена на Програмата за јавно осветлување за  

2022 година во општина Радовиш број 08-1604/1 од 

21.12.2021година. 

 
Во програмата се предвидуваат следните 

измени: Се менува износот на позиција 4 

Новогодишно и божиќно украсување од предвидени 

0 денари  во 720.000 денари. За таа цел средствата во 

висина од 720.000 денари ќе се обезбедат од 

позиција 1 Потрошена  електрична енергија која се 

менува од  9.000.000 денари во 8.280.000 денари. 

 

 

 

 

 

Опис на позициите Износ / денари 

1 Потрошена електрична енергија  8.280.000,00 

2 За одржување и проширување на мрежа 1.000.000,00 

3 
Реализација на договор за улично осветлување по ЕСКО 

модел 
10.866.773,00 

4 Новогодишно и божиќно украсување 720.000,00 

ВКУПНО : 20.866.773,00 
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 II. Programata vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben  
glasnik na op{tina Radovi{“. 
 

Br. 08-1678/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot po Informacijata za mo`ni 
re{enija za stopanisuvaweso sportski objekti  

vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
po Informacijata za mo`ni re{enija za 
stopanisuvaweso sportski objekti vo op{tina 
Radovi{, br.08-1679/2, {to  sovetot na op{tina 
Radovi{ go donese na sednica odr`ana na den  
28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1679/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na den  
28.12.2021 godina, donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

I. Sovetot na op{tina Radovi{  ja usavoi 
Informacijata vo koja bea  predlo`eni tri 
mo`ni re{enija za  stopanisuvawe  so 
sportskite  objekti  vo op{tina Radovi{ i 
utvrdi: 
1. Op{tinskata administracija da dade 
finansiski parametri za sekoja od predlo`nite 
tri  mo`nosti za  stopanisuvawe  so sportskite  
objekti; 
2. Komisijata za  obrazovanie, sport i 
kultura,   soglasno finansiskite pokazateli  da  
dade predlog-odluka  so obrazlo`enie do  
Sovetot na op{tina Radovi{   za najizdr`aniot  
predlog ; 
 

II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo  <Slu`ben 
glasnik na op{tina Rdaovi{<. 
 

Br. 08-1679/1 Sovet na op{tina Radovi{ 

28 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Monika Ristevska s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za isplata na nadomestok za dostava   
na re{enija za danok na imot, komunalna taksa 

i opomeni za op{tina Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
isplata na nadomestok za dostava na re{enija za 
danok na imot, komunalna taksa i  opomeni za 
op{tina Radovi{,  br.08-1680/2, {to  sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1680/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 13 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02) Оделението за даноци,такси и надоместоци 

 при ЕЛС Општина Радовиш има потреба од 

донесување на Одлука за исплата на надоместок за 

достава на Решенија за данок на имот, комунална 

такса  и Опомени, Советот на Општина Радовиш на 

седница одржана на 28.12.2021 година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

  за исплата на надоместок за достава на Решенија за 

данок на имот, комунална такса и опомени 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се утврдува висината 

на надоместок за достава на Решенија за данок на 

имот, комунална такса и Опомени и изнесува 15 

денари. 

Член 2 

Оваа Одлука важи само за доставените 

Решенија за данок на имот, комунална такса и 

Опомени за 2021 год. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето. 

 

Br. 08-1680/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
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na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za usvojuvawe  na razvojnata 
Programa IPA-instrument za predpristapna 

pomo{ po odobren proekt <Green Heat<-Zelen 
toplina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

za usvojuvawe  na razvojnata Programa  IPA-
instrument za predpristapna pomo{ po odobren 

proekt  <Green Heat<-Zelen toplina, br.08-1681/2,  
{to  sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1681/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na den  
28.12.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za usvojuvawe  na razvojnata Programa   

IPA-instrument za predpristapna pomo{ 

po odobren proekt <Green Heat<-Zelen toplina 
 

I. Se usvojuva razvojnata Programa  IPA-
instrument za  predpristapna pomo{ po odobren 

proekt <Green Heat<-Zelen toplina za op{tina 
Radovi{.  

II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Rdaovi{<. 
 

Br. 08-1681/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za donesuvawe prose~ni 
kupoproda`ni ceni na grade`no neizgradeno i 

zemjodelsko  zemji{te  vo op{tina Radovi{ 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

donesuvawe prose~ni kupoproda`ni  ceni na 
grade`no neizgradeno i zemjodelsko  zemji{te 

vo op{tina Radovi{, br.08-1680/2, {to  sovetot 
na op{tina Radovi{  ja donese na sednica 
odr`ana na den 28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1682/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Согласно член 50 став 11 од Закон за 

локалната самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/02) и 

согласно измените кои настанаа во  Законот за 

даноците на имот(Сл.весник на РМ бр.61/04, 92/07, 

102/08, 35/11 , 53/11, 84/12, 188/13, 154/15,192/15, 

23/2016, 96/2019 и 151/2021 ), Законот за процена 

(Сл.весник на РМ бр.115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 

188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16) и член 12 , 13 

и 16  од Методологијата за проценка на пазарната 

вредност на недвижниот имот(Сл.весник на РМ 

бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14) Советот на општина 

Радовиш на седница одржана на ден 28.12.2021 

година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за донесување просечни купопродажни цени на 

градежно  неизградено и земјоделско земјиште во 

општина Радовиш 

  

Член 1 

1.Градежно земјиште 

-Централно градско подрачје 

 I зона ------------------------------------------просечна 

цена од 2.200,00 до 3.300,00 ден по м2 

 II зона----------------------------------------- просечна 

цена од 1.400,00 до 2.100,00 ден по м2 

 III зона------------------------------------------- просечна 

цена од 600,00 до 1.300,00 ден по м2 

-Приградски населби-------------------------------цена од 

600,00 до 700,00 ден по м2 

-Села  Ораовица, Подареш (освен м.в.Каршли 

Маале) и Ињево просечна цена од 400,00 до 500,00 

ден по м2 

-Останатите Села просечна цена од 200,00 до 400,00 

ден по м2 

 -Ридско-планински села како Супурге, Прналија, 

Калаузлија, Коџалија,Аликоч, Козбунар, Шипковица 

и др. --------------- просечна цена од 150,00  ден по м2 

-Градежно земјиште кое е влезено во ГУП на град 

Радовиш, а за истото нема донесено ДУП процечна 

цена 600,00 ден. 

2.Ниви на оддалеченост до 200  м од градежен реон 

на град Радовиш пр. цена од 300,00 до 600,00 ден 

по м2 

3.Ниви на оддалеченост од 200м до 500 м од 

градежен реон на град Радовиш пр. цена од 100,00 

до 300,00 ден по м2 

4. Ниви на оддалеченост  до 200м  од градежен реон 

на села на општина Радовиш  пр. цена од 50,00 до 

100,00 ден по м2 
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5. Ниви кои излегуваат на локален пат пр. цена од 

50,00  ден по м2 

6. Ниви кои излегуваат на  регионален и магистрален 

пат пр. цена од  100,00 ден по м2 

 

7. Ниви под систем на наводнување  

-ниви 1,2 и 3 класа -----------  цена од 45,00 ден по м
2
 

 -ниви 4,5 и 6 класа -----------  цена од 40,00 ден по м
2
 

 8.Насад под систем на наводнување 

 -насад 1,2 и 3класа ----------- цена од 70,00 ден по м
2
 

 -насад 4,5 и 6 класа ---------- цена од 60,00 ден по м
2
 

 9. Ниви без систем на наводнување  

-ниви 1,2 и 3 класа------------  цена од 35,00 ден по м
2
 

 -ниви 4,5 и 6 класа-------------цена од 30,00 ден по м
2
 

  10.Насад без систем на наводнување 

 -насад 1,2 и 3класа ----------- цена од 50,00 ден по м
2
 

 -насад 4,5 и 6 класа ---------- цена од 40,00 ден по м
2
 

 

11.Ниви во атарот на селата Дамјан, Сариѓол, 

Смиланци, Супурге, Шипковица,Прналија, 

Шаинташ, Штурово, Држанци, Дурутлија, 

Калаузлија, Каралобаси, Каралаџар, Козбунар, 

Коџалија, Аликоч, Ново село, Алилобаси и 

др.ридско-планински села : 

- за сите ниви со сите класи- цена по 20,00 ден по м
2
 

-за сите насади со сите клас-цена по 30,00 ден по м
2
 

12.Пасишта-ливади------------ цена по 20,00 ден по м
2
 

13. Шуми------------------------ цена по 25,00 ден по м
2
 

14.Викенд зона без населени места -----------

Штурово, Чешме Маале, Еренџе, Козбунар,м.в.Река, 

Смиланци , нас.Дамјан и др.--------------------------------

------------------------- цена од 50,00 до 150,00ден по м
2
 

 

 Член 2 

           ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ 

  

Централното градско подрачје се состои од три зони 

 

 Првата зона ја опфаќа левата страна од Кеј 8-

ми Септември, дел од ул. Гоце Делчев, дел од ул. 

Јавор,ул.Кузман Јосифовски Питу,ул.Јане 

Сандански, дел од ул. Киро Донев, ул. 6-ти Ноември, 

дел од ул. Ана Поцкова, дел од ул. Св. Спасо 

Радовишки до пред Ловен Дом, дел од Илинденска, 

ул.15 Корпус, ул.Плоштад Слобода,ул.Коста 

Сусинов, ул 22 Октомври, дел од ул. Партизанска, ул 

Даме Груев,дел од Ленинова, ул.Марксова, 

ул.Дојранска, ул.Блаже Конески, дел од ул. 1-ви Мај, 

дел од ул. Ацо Караманов, дел од ул. Самоилова и 

дел од Бул. Александар Македонски до Македонски 

шуми и дел од ул.Пиринска и дел од ул.Илија 

Алексов 

 Втората зона ја опфаќа левата страна од Кеј 

8-ми Септември,  ул. Гоце Делчев, дел од ул. Бел 

Камен, дел од ул. Ана Поцкова,ул.Васко 

Карангелески,ул.Ѓорги Сугарев, ул.Исаро, ул Јавор. 

            Левиот дел од ул. 1-ви Мај, ул. Благој 

Туфанов,дел од ул.Самоилова,дел од ул.Ленинова, 

ул.Пере Тошев, ул.Ванчо Прќе, дел од ул.Ацо 

Караманов, ул.Н.Н.Борче, ул. Чеде Филиповски 

Даме и дел од ул. Св. Спасо Радовишки и дел од Бул. 

Александар Македонски. 

            Десната страна од Кеј 8-ми Септември, ул. 

Дане Трајков, дел од ул. Лисец, дел од ул. 11-ти 

Октомври, дел од ул. 20-та Бригада, ул. Обрад 

Цицмил, дел од ул. Илинденска, дел од ул. Стоимен 

Трајков, дел од ул. Мирче Ацев, дел од ул Готен,дел 

од ул. Стив Наумов, ул.Страшо Пинџур,дел од ул. 

Партизанска, дел од ул. М.М. Брицо, дел од ул. 

Плачковица, ул. Герас Цунев, дел од ул.Пиринска 

,дел од ул Егејска, дел од ул. Драмска,дел од ул.Питу 

Гули, ул.Панче Пешев,дел од ул. Ѓорче Петров, дел 

од ул. Чазманска, дел од ул. В.С. Бато до Илија 

Алексов.  

          Дел од левата страна на ул. Илија Алексов прв 

и втор ред од куќите, после градинката до нас. 

Раклиш припаѓа на втора зона. 

         Од булеварот Александар Македонски на 

одддалеченост до 150 м од страната на спортската 

сала припаѓа на втора зона. 

Третата зона опфаќа дел од ул. Дане Трајков, 

ул.Плачковички одреди,ул.Таско Андонов,дел од 

ул.Лисец, дел од ул.11 Октомври,ул.20 Бригада, дел 

од ул.Илинденска,дел од Стоимен Трајков,ул.Стив 

Наумов,,дел од ул.Мирче Ацев,дел од ул Готен, ул. 

Михајло Апостолски, дел од ул. Плачковица, 

ул.Сутјеска,  ул. Коџа Баир, ул. Шаин Маале, ул. 

Калузлиска, ул. Видое Смилевски - Бато, дел од ул. 

Браќа Миладиновци, ул. Ѓорче Петров, Вардарска, 

дел од ул.М.М.Брицо, ул.Кирил и Методиј,ул.4 Јули, 

дел од ул.Питу Гули, дел од ул.Герас Цунев, 

ул.Вапцарова, ул.Плана,дел од ул Чазманскадел од 

ул.Благој Мучето,дел од ул. Плачковица,  и  дел од 

ул. Илија Алексов.  

           Дел од ул. Св. Спасо Радовишки до Ул. 

Индустриска припаѓа на трета зона и дел од 

бул.Александар Македонски. 

           Од булеварот Александар Македонски на 

одддалеченост над 150 м од страната на спортската 

сала припаѓа на трета зона. 

            Дел од м.в. Бела Црква, дел од м.в. Град,дел 

од м.в. Чучук Ерик, дел од  м.в. Кошко, дел од м.в. 

Азмок и ТИРЗ Зоната, припаѓаат на трета зона. 

 

          Бидејќи границите помеѓу одделни зони се до 

улиците, се утврдува првиот ред на објекти покрај 

улиците  да припаѓа на повисоката зона. 

Член 3 

                   СЕЛСКО ПОДРАЧЈЕ  

            Четврта зона го опфаќа селското подрачје 

односно  сите села  под град Радовиш. 

 

Член 4 

            Кога се врши процена на градежни објекти во 

елеметите за проценка од методологијата за процена 

на пазарната вредност на недвижен имот се смета: 
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-петнаестта зона  од 40 бода како наша прва зона 

-шестнаесетта зона  од 30 бода како наша втора зона 

-седумнаесетта зона  од 15 бода како наша трета зона 

-седумнаесетта зона  подзона од 10 бода како 

приградската населба Раклиш 

-осумнаесетта зона  од 5 бода се смета наша четврта 

зона односно  сите села 

Член 5 

        Доколку предмет на процена е земјиште под 

објект и истото е предмет на купопродажба а на лице 

место има дивоизграден објект  се зема вредноста на 

објектот. 

Член 6 

Со денот на донесување на предлог одлуката, 

престанува да важи одлуката бр. 08-806/1 од 

11.05.2017 година. 

 

Br. 08-1682/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Programata izmena na iznosot na Programata  
za javna ~istota vo op{tina Radovi{ za 2022 

godina broj 08-1597/2 od 21.12.2021 godina 
 

Ja proglasuvam  i objavuvam Odlukata za 
izmena  na Programata za javna ~istota vo 
op{tina Radovi{ za 2022 godina  br.08-1597/2 , 
br.08-1683/1, {to  sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den 28.12.2021 
godina. 
 

Br. 09-1683/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 

 
Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 

lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.15 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 28.12.2021 god., donese 
 

P  R  O  G  R  A  M  A 
Za izmena na iznosot na Programata za javna 
~istota vo op{tina Radovi{ za 2022 godina,  

broj 08-1597/1 od 21.12.2021 godina 
 

I. Poradi nedostatok na sredstva vo 
Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 godina se 
menuva iznosot na Programata za javna ~istota 

vo op{tina Radovi{  za 2022 gод. broj 08-1597/1 
od 21.12.2021 god., na iznos  od -5.500.000,oo 
denari. 

II. Za da ne trpi promeni vo obem na 
aktivnostite, vo programata so nekoj sleden 
rebalans, da se predvidat vo planiranite iznosi 
dokolku za toa  ima sredstva. 

III. Ovaa Programa vleguva vo sila naredniot 
den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-1683/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
      

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. Vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

izmena na iznosot na Programata za odr`uvawe  
i koristewena parkovi i zelenilo i drugi javni 
povr{ini vo op{tina Radovi{ za 2022 godina  

br.08-1598/2 od 21.12.2021 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Programata 
za izmena na iznosot na Programata za  
odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo i 
drugi javni povr{ini vo op{tina Radovi{ za 
2022 god., br. 08-1598/1 , br. 08-1684/2, {to  
sovetot na op{tina Radovi{ gi donese na 
sednica odr`ana na den   28.12.2021 godina 
 

Br. 09-1684/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.16 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 28.12.2021 godina, donese 
 

P  R  O  G  R  A  M  A 
Za izmena na iznosot na Programata za 

odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo i 
drugi javni povr{ini vo op{tina Radovi{ 

za 2022 godina, broj 08-1598/1 od 21.12.2021 godina 

I. Poradi nedostatok na sredstva vo 
Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 godina, se 
menuva iznosot na Programata za odr`uvawe i 
koristewe na parkovi i zelenilo i drugi javni 
povr{ini vo op{tina Radovi{ za 2022 godina, 
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broj 08-1598/1 od 21.12.2021 god., na iznos od -
4.000.000,oo denari. 

II. Za da ne trpi promeni vo obem na 
aktivnostite, vo programata so nekoj sleden 
rebalans, da se predvidat vo planiranite iznosi 
dokolku za toa ima sredstva. 

III. Ovaa Programa vleguva vo sila naredniot 
den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-1684/1 
28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za usvojuvawe na Buxetot na 
op{tina Radovi{ za 2022 god. i Buxetot na 

op{tina Radovi{ za 2022 godina 
 

Gi proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
donesuvawe na Buxetot na op{tina Radovi{ za 
2021 god., br. 08-36/1 i Buxetot na op{tina 
Radovi{ za 2022 godina,  broj 08-1685/2, {to 
sovetot na op{tina Radovi{  gi  donese na 
sednica  odr`ana na den 28.12.2021 god. 
 

Br. 09-1685/3 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br.5/2002 god.) i ~len 28 stav 1 od Zakonot 
za finansitawe na edinicite na lokalnata 
samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 61/04,  
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018  i 
Sl.vesnik na RSM br. 244/19, 53/21, 77/21 i 150/21), 
Sovetot na op{tinata  Radovi{  na V (petta) 
sednica odr`ana na 28.12.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za usvojuvawe na Buxet na Op{tina  Radovi{ za 2022 godina 

 
^len1 

Buxetot na Op{tina  Radovi{ za 2022 godina se sostoi od: 
                                                           Planirano                           

    I.Vkupni prihodi                                            524.575.966                          
 Dano~ni prihodi                                  86.370.000    
 Nedano~ni prihodi                               20.083.851 
 Kapitalni prihodi                              55.000.000                           
 Prihodi od dotacii                                                                                263.288.378  
 Prihodi od transferi                                    57.942.829                             
 Prihodi od donacii                                                                                41.890.908 

II.  Vkupno rashodi            546.575.966                                                                                  
Od utvrdeni nameni                                                                               546.025.966                             
Rashodi od rezervi                                                                                   550.000 

III.Deficit                                                                                                 -22.000.000  

IV.Finansirawe                                                                                22.000.000                              
Priliv                                                                26.000.000 
Zadol`uvawawe vo zemjata                   0 
Zadol`uvawe vo stranstvo                    0 
Depozit                                                                                                  26.000.000                          
Odliv                                                                                                                          
Otplata na glavnica                                                                           4.000.000                            

^len  2 
Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi i planirani rashodi i odlivi po osnovni 

nameni, se iska`ani vo Bilansite na prihodi i rashodi na Buxetot na op{tinata.             
^len  3 

 Odlukata vleguva vo sila naredniot den od objavuvaweto vo <Slu`ben glasnik na op{tina 
Radovi{<.  
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^len 3 

Prihodite vo iznos od 550.575.966,00 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot 
na prihodite i rashodite na Buxetot na op{tinata za 2022 godina i se raspredeleni po 
pobliski nameni vo poseben del: 
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O B R A Z L O @ E N I E 
na  Buxet na op{tina Radovi{ 

за 2022 godina 
 

                  Osnova za izgotvuvawe na Buxetot na ELS 
op{tina Radovi{ za 2022 godina e: Zakonot za 
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 
5/02), Zakonot za finansirawe na edinicite na 

lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21), Zakonot za buxetite ("Slu`ben vesnik na 
RM" br. 64/2005, 4/08,103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 i 167/16), Buxetskiot cirkular - nasoki 
za podgotovka na Buxetite na ELS za 2022 godina, 
dobien od Ministerstvoto za finansii na RSM (br. 
05-1274/1 od 30.09.2021 godina), Dopolnuvaweto na 
nasokite za podgotovkite na buxetite na ELS za 2022 
godina dobieno od Ministerstvoto za finansii na 
RSM (br. 05-1419/1 od 23.11.2021 godina). 
     Pri podgotovkata na Buxetot na ELS 
op{tina Radovi{ za 2022 godina se zemeni vo predvid 
postavenite strate{ki celi na op{tinata  za 2022 
godina, so koi }e se obezbedi efikasno izvr{uvawe 
na nadle`nostite i ispolnuvawe na potrebite na 
gra|anite. Napravena e procenka na prihodite i 
rashodite koi se o~ekuva da se realiziraat vo tekot 
na 2022 godina, Vo predvid e zemena ekonomskata 

politika na Vladata na RСM so slednite strate{ki 
prioriteti: 
- Obezbeduvawe zabrzan i oddr`liv ekonomski 
rast, povisok `ivoten standard i kvalitet na `ivot 
na gra|anite; 
- Spravuvawe so svetskata pandemija 
predizvikana od korona virusot KOVID-19; 
- Uspe{no vodewe na pristapnite pregovori so 
Evropskata Unija; 
- Vladeewe na pravoto, nezavisnosta na 
pravosudstvoto, dosledna i neselektivna borba 
protiv kriminalot i korupcijata so {iroka i 
obvrzuva~ka transparentnost; 
- Kvalitetno obrazovanie dostapno za site 
soglasno pobaruva~kata na pazarot na trudot; 
- Moderna i efikasna javna administracija 
bazirana na digitalizacija koja obezbeduva 
kvalitetni i brzi uslugi za gra|anite i delovnite 
subjekti; 
- Celosno sproveduvawe na Ohridskiot 
ramkoven dogovor i gradewe na gra|anska dr`ava so 
etni~ka i socijalna kohezija vrz principite na 
me|usebna tolerancija i po~ituvawe; 
- Za{tita na `ivotnata sredina, zelen razvoj, 
namaluvawe na aerozagaduvaweto i vlijanieto na 
klimatskite promeni. 
 
Soglasno ~len 2, to~ka 8 od Zakonot za buxetite ("Sl. 
vesnik na RM br. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15 i 167/16) buxetot na edinicata na 
lokalna samouprava pretstavuva godi{en plan na 
prihodi, drugi prilivi i odobreni sredstva i gi 
vklu~uva osnovniot buxet, buxetot na dotacii, 

buxetot na donacii, buxetot na zaemi i buxetot na 
samofinansira~ki aktivnosti. 
 Buxetot na edinicata na lokalna samouprava 
sodr`i: op{t, poseben i razvoen del.  
 Op{tiot del gi sodr`i vkupnite prihodi i 
drugite prilivi i vkupnite rashodi i drugite odlivi 
na buxetot za fiskalnata godina, kako i globalnite 
proekcii na prihodite, prilivite, rashodite i 
odlivite za narednite dve godini.  
 Op{tiot del  sodr`i: 

- konsolidiran bilans na prihodi i 
rashodi; 
- funkcionalna klasifikacija na 
rashodite; 

- bilans na tekovno - operativni prihodi i 
rashodi; 
- bilans na kapitalni prihodi i rashodi. 
 Posebniot del sodr`i plan na odobreni 
sredstva po programi, potprogrami i stavki za 
fiskalnata godina. 
 Razvojniot del gi sodr`i planovite na 
programite za razvoj prika`ani po razvojni proekti. 
Vo razvojniot del na buxetot se prika`uvaat 
srednoro~ni planovi za programite za razvoj 
nameneti za razvojni investicii odobreni od 
Sovetot na op{tinata. 
Izvori na finansirawe na op{tinata se: sopstveni 
izvori na prihodi, dotacii na sredstva od Buxetot na 
Republika Makedonija i od buxetite na fondovite i 
zadol`uvaweto.   
Buxetot na op{tinata gi vklu~uva prihodite 
utvrdeni vo ~len 4, 5, 6, 7, 8 i 9 od Zakonot za 

finansirawe na ELS ("Slu`ben vesnik na RM" br. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21) i toa: 
 

Lokalni danoci 
             -Danok na imot ; 
-Danok na nasledstvo i podarok; 
-Danok na promet na nedvi`nosti i dr. 

            Lokalni taksi 
-Komunalni taksi ; 
-Administrativni taksi i dr. 

           Lokalni nadomestoci 
-Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te; 
-Nadomestok za prostorni i urbanisti~ki planovi i 
dr. 

           Prihodi od sopstvenost 
-Prihodi od proda`ba na imot i dr. 
 

            Prihodi od donacii  
 

Prihodi od Personalen danok na dohod 
 

Dotacii 
-Prihodi od DDV 
-Namenski-blok dotacii 
-Kapitalni dotacii 
 
PRIHODI 



Br. 20/2021 Str. 69            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                                    30.12.2021 god. 

  

   Vo tekot na 2021 godina se o~ekuva da se 
realiziraat vkupno 550.575.966 denari i toa od 
slednite izvori: 
1. Od dano~ni prihodi  }e se realiziraat 86.370.000 
denari;  
2.Od nedano~ni prihodi  iznos od 20.083.851 denari;  
3.Od kapitalni prihodi  se o~ekuva realizacija od 
55.000.000 denari; 
4. Od transferi, donacii i dotacii, }e se ostvarat 
389.122.115 denari i toa : 
- Dotacija od DDV - 40.187.564 denari ; 
- od namenski - blok dotacii, 263.288.378 
denari ; 
- od donacii od EU i drugi donacii 41.890.908 
denari ; 
- transferi od drugi nivoa na vlast i od 
buxeti na fondovite 17.755.265 denari ; 
- priliv od preneseno saldo od prethodni 
godini 26.000.000 denari. 
 
Buxetot na edinicata na lokalnata samouprava se 
sostoi od slednite elementi: bilans na prihodi, 
bilans na rashodi, bilans na tekovno -operativni 
rashodi, bilans na kapitalni rashodi, poseben del na 
rashodite po programi i potprogrami, funkcionalna 
klasifikacija na rashodite, kako i obrazlo`enie na 
buxetot i odluka za izvr{uvawe na buxetot. 
 
 Vkupnite sredstva planirani vo Buxetot na 
op{tinata za 2022 godina koi se ostvaruvaat od 
izvornite prihodi na op{tinata, od nedano~nite 
prihodi, transferite od drugi nivoa na vlast, od 
dotacii od buxetot na RM  i drugi prihodi se 
planirani vo buxetot i se rasporedeni namenski, so 
cel nivno ekonomi~no koristewe i se iska`ani po 
stavki vo posebniot del od Buxetot. 
 
            RASHODI    
           Od realizacijata na planiranite prihodi vo 
Buxetot na op{tina Radovi{ vo  2022 godina }e se 
finansiraat nadle`nostite na Sovetot na 
op{tinata, Gradona~alnikot, Op{tinskata 
administracija i Programskite aktivnosti 
predvideni vo programite i potprogramite, koi se 
sostaven del na op{tinskiot buxet. 
            Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 godina se 
sostoi od 29 programi i potprogrami i toa: 
1. Programa - A0 - Sovet na op{tina 
Potprograma A00 - Sovet na op{tinata 
 Vo A00 potprograma se planirani 9.850.000 denari 
koi gi vklu~uvaat tekovno - operativnite rashodi 
povrzani so rabotata na sovetnicite na Sovetot na 
op{tinata i toa nadomestocite za sovetnicite, drugi 
tro{oci povrzani so rabotata na sovetnicite, drugi 
tro{oci koi se direktno povrzani so rabotata i 
nadle`nostite na Sovetot (odobrenite socijalni 
nadomestoci, postojnata rezerva) i sredstvata za 
otplata na glavnina na dolgoro~no pozajmuvawe na 
sredstva od Svetska banka preku Ministerstvoto za 
Finansii za izgradba na patot od s.Kalugerica do 
s.Podare{, vo visina od 4.000.000 denari.   
2. Programa - D0 - Gradona~alnik 
Potprograma -D00 Gradona~alnik 

Za ovaa programa se planirani 1.681.600 denari koi 
gi vklu~uvaat tekovno - operativnite rashodi koi se 
potrebni za rabota na gradona~alnikot na op{tinata 
i toa: plati i nadomestoci, dnevnici i patni 
tro{oci, drugi tro{oci kako tekovna rezerva, 
transferi pri penzionirawe na vrabotenite vo 
op{tinata, transferi pri smrt na vraboten ili smrt 
na ~len na semejstvo na vraboten. 
3. Programa E0 - Op{tinska Administracija 
Potprograma E00 - Op{tinska administracija 
Vo potprograma E00 se planiraat 62.648.500 denari vo 
koi se vklu~eni tekovno - operativni rashodi 
potrebni za rabota na op{tinskata administracija, 
kako plati i nadomestoci na vrabotenite, tekovno-
operativni tro{oci za funkcionirawe na 
op{tinskata administracija, vklu~uvaj}i go i 
raboteweto na sovetot i gradona~alnikot, kako {to 
se kancelariski materijali, telefonski smetki i 
internet, potro{ena elektri~na energija, voda, 
tekovni popravki i odr`uvawe (oprema, vozila, 
zgrada), dogovorni uslugi, subvencii i transferi i 
dr. 
4. Potprograma EA0 - Kapitalni rashodi na 
op{tinata 
Programa EA0 - Kapitalni rashodi na op{tinata 
Vo potprograma EA0 se planiraat 1.300.000 denari 
koi }e bidat nameneti za nabavka na monta`na 
kancelarija, za nabavka na kompjuteri i softver i dr. 
5. Programa F1 - Urbanisti~ko planirawe  
Potprograma F10 Urbanisti~ko planirawe 
Za realizacija na aktivnostite vo potprograma F10 
Urbanisti~ko planirawe se planiraat 15.000.000 
denari, za izrabotka na generalen urbanisti~ki plan 
i detalni urbanisti~ki planovi i dr. 
6. Programa G1 - Poddr{ka na lokalen 
ekonomski razvoj 
Potprograma G10 Poddr{ka na lokalen ekonomski 
razvoj 
Za realizacija na aktivnostite vo ovaa potprograma 
planirani se 7.292.440 denari, od koi od osnovniot 
buxet 6.292.440 denari, a ostatokot kako donacija i 
toa za sredstva za finansiska poddr{ka za proekti 
na gra|anski zdru`enija, sredstva za digitalizacija 
na osnovnite op{tinski uslugi, sredstva nameneti za 
anga`irawe na lica od socijalno ranlivi kategorii 
za izveduvawe na javni raboti, sredstva za javni 
povici, ~lenarini i dr. 
7. Programa J3 - Javno osvetluvawe 
Potprograma J30 - Javno osvetlenie 
Vo ovaa programa se planirani 21.420.245 denari za 
odr`uvawe i funkcionirawe na sistemot za javno 
osvetluvawe vo op{tinata. 
8. Programa  J4 - Javna ~istota  
Potprograma  J40 Javna ~istota 
Planirani 5.500.000 denari za odr`uvawe na javnata 
~istota na op{tinata. 
9. Programa J6 - Odr`uvawe i za{tita na 
lokalni ulici, pati{ta 
Potprograma J60 Odr`uvawe i za{tita na lokalni 
ulici, pati{ta 
Planirani 10.400.000 denari za popravka na pati{ta 
i ureduvawe na poroi, izgradba na svle~i{te, za 
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horizontalna i vertikalna signalizacija, nabavka na 
rizla i sol vo zimskiot period i dr.  
10. Programa J7 - Odr`uvawe i koristewe na 
parkovi i zelenilo 
Potprograma J70 Odr`uvawe i koristewe na parkovi 
i zelenilo 
Planirani 4.000.000 denari  za tekovno-operativni 
rashodi povrzani so odr`uvawe na postojnite 
parkovi, zelenilo i drugi javni povr{ini. 
11. Programa J8 - Drugi komunalni uslugi 
Potprograma J80 - Drugi komunalni uslugi  
Planirani 500.000 denari  za tekovno - operativni 
rashodi za dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 
vo op{tinata. 
12. Programa JD - Izgradba i rekonstrukcija na 
lokalni pati{ta i ulici  
Potprograma JD0 - Izgradba i rekonstrukcija na 
lokalni pati{ta i ulici 
Za 2022 godina za realizacija na ovaa programa se 
predvideni vkupno 73.373.146 denari od koi 40.190.647 
denari se planirani za izgradba na pati{ta i ulici, 
izgradba na most 6.650.000 denari, za podgotvuvawe na 
proektna dokumenatacija i elaborati 4.181.799 
denari, za nadomest za odzemen imot - eksproprijacii 
5.300.000 denari i dr. 
13. Programa JI - Izgradba na sistemi za 
odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi  
Potprograma JI0 - Izgradba na sistemi za 
odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi  
Za realizacija na ovaa programa se predvideni 
7.014.749 denari koi se odnesuvaat na izgradba na 
fekalni kanalizacii. 
14. Programa JN - Kapitalni rashodi za urbana 
oprema 
Potprograma JN - Kapitalni rashodi za urbana 
oprema 
Predvideni 1.500.000 denari za nabavka i monta`a na 
nova urbana oprema i popravka na postoe~kata. 
15. Programa K1 Bibliotekarstvo 
Potprograma K10 Bibliotekarstvo 
16. Programa KA Kapitalni tro{oci vo kultura 
Potprograma K10 Bibliotekarstvo 
Predvideni se vkupno 4.675.430 denari, od koi od 
osnovniot buxet 300.000 denari, od 
samofinansira~ki aktivnosti 500.000 denari, od 
dotacii 3.856.087 denari i od donacii 19.343 denari. 
Site ovie sredstva se nameneti za finansirawe na 
raboteweto na gradskata bibliotekata. 
17. Programa K2 Muzi~ka i scensko - umetni~ka 
dejnost 
Potprograma K20 Muzi~ka i scensko - umetni~ka 
dejnost 
Predvideni se vkupno 3.959.291 denar, od koi od 
osnovniot buxet 1.500.000 denari, od 
samofinansira~ki aktivnosti 1.100.000 denari i od 
dotacii 1.359.291 denari. Site ovie sredstva se 
predvideni za finansirawe na raboteweto na 
Centarot za kultura. 
18. Programa K4 - Kulturni manifestacii i 
tvore{tvo 
Potprograma K40 Kulturni manifestacii i 
tvore{tvo 

Predvideni se vkupno 1.000.000 denari, za poddr{ka 
na organizirawe na kulturni manifestacii i 
aktivnosti vo op{tinata.  
19. Programa L0 -Sport i rekreacija  
Potrograma L00 -Sport i rekreacija  
Predvideni se vkupno 6.500.000 denari za poddr{ka 
na sportot vo op{tinata.  
20. Programa LA - Kapitalni rashodi za Sport i 
rekreacija 
Potrograma LA0 - Kapitalni rashodi za Sport i 
rekreacija 
Predvideni se vkupno 500.000 denari za izrabotka na 
proekti na sportski objekti.  
21. Programa N1 -  Osnovno obrazovanie 
Potprograma N10 - Osnovno obrazovanie 
22. Programa NA -  Kapitalni rashodi Osnovno 
obrazovanie 
Potrograma NA0 -  Kapitalni rashodi Osnovno 
obrazovanie 
Za ovie potprogrami se planirani vkupno 171.706.000 
denari od koi 150.000 denari od osnovniot buxet, 
170.592.000 denari od blok dotacii vo obrazovanieto, 
964.000 denari od samofinansira~ki aktivnosti vo 
obrazovanieto. So planiranite sredstva }e se 
finansiraat platite i ostanatite tekovno - 
operativnite rashodi, kako i kapitalni rashodi vo 
iznos od 955.609 denari vo pette osnovni op{tinski 
u~ili{ta.  
23. Programa N2  - Sredno obrazovanie 
Potprograma N20 Sredno obrazovanie 
24. Programa NB -  Kapitalni rashodi Sredno 
obrazovanie 
Potrograma NB0 -  Kapitalni rashodi Sredno 
obrazovanie 
Za ovie potprogrami se planirani vkupno 48.300.000 
denari od koi 50.000 denari od osnovniot buxet, 
48.000.000 denari od blok dotacii vo obrazovanieto, 
250.000 denari od samofinansira~ki aktivnosti vo 
obrazovanieto. So planiranite sredstva }e se 
finansiraat platite i ostanatite tekovno - 
operativnite rashodi, kako i kapitalnite rashodi vo 
iznos od 2.036.000 denari vo srednoto op{tinsko 
u~ili{te.   
25. Programa V1 - detski gradinki 
Potprograma V10 - detski gradinki 
Za potprograma V10 -Detski gradinki se planirani 
vkupno 45.753.000 denari od koi 34.681.000 denari se 
od dotacii, dodeka 9.672.000 denari se planira da se 
ostvarat od samofinansira~ki aktivnosti na 
gradinkite i 1.400.000 denari od osnovniot buxet. 
Vkupnite sredstva se predvideni za potrebite 
povrzani so raboteweto na detskata gradinka. 
26. Programa VA - Kapitalni rashodi za detski 
gradinki 
Potrograma VA0 - Kapitalni rashodi za detski 
gradinki 
Planirani se vkupno 370.000 denari za kupuvawe na 
oprema i mebel od buxetot na samofinansira~ki 
aktivnosti. 
27. Programa W0 Protivpo`arna za{tita 
Potprograma W00 Protivpo`arna za{tita 
Finansiraweto na protivpo`arnata edinica vo 
op{tina Radovi{  vo 2022  godina se planira da se 
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izvr{uva del od  op{tinskiot buxet vo iznos od 
560.000 denari,  dodeka finansiraweto na rashodite 
za plati na 9 po`arnikari se izvr{uva so sredstva od 
dotacii vo iznos od 4.800.000 denari ili vkupno za 
finansirawe na ovaa programa se planiraat 5.360.000 
denari. 
28. Programa H0 Rodova ednakvost 
Potprograma H0 Rodova ednakvost 
Predvideni 100.000 denari za tekovno-operativni 
aktivnosti povrzani so rodovo odgovorno 
buxetirawe. 
29. Programa MV0 - Regionalen razvoj 
Potprograma MV0 - Regionalen razvoj 

Ovaa programa go so~inuva razvojniot del na 
op{tinskiot buxet, pretstavuva razvojna programa, 
koja }e bide finansirana so sredstva od EU koi 
proizleguvaat od IPA komponentite. Vkupnata 
donacija za proektot Green Heat - Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на обновливи извори 

на енергија iznesuva 47.443.575 denari, od koi vo 
buxetot za 2022 godina vleguvaat 40.871.565 denari, a 
ostatokot od 6.572.010 denari se predvideni za 2023 
godina. 
 
      

 
Графички приказ на структура на Буџет за 2022 година на општина Радовиш 

Od dosega ka`anoto mo`eme da konstatirame deka za 
finansirawe na aktivnostite, kako tekovno - 
operativnite, taka i kapitalnite vo site  smetki, 
programi i  potprogrami koi se sostaven del na 
Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 godina se 
potrebni vkupno 550.575.966 denari. Vo ovie sredstva 
osnovniot buxet u~estvuva so iznos od 232.540.680 
denari, buxetot na dotacii so 263.288.378 denari, 
buxetot na samofinansira~ki aktivnosti u~estvuva 
so 12.856.000 denari i buxetot na donacii so 
41.890.908 denari. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na 
op{tina Radovi{ za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina  Radovi{ za 
202 godina, br. 08-1686/1, to  sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den  
28.12.2021 god. 
 
 

Br. 09-1686/2 Gradona~alnik 

30 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

na op{tina Radovi{ 
Aco Ristov s.r. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од  

Законот за локалната самоуправа  („Службен 

весник на Република  Македонија”  бр.  5/02),  член  

23  став  8  од   Законот  за  финансирање  на  

единиците на локалната  самоуправа  („Службен 

весник на  Република  Македонија”  бр.  61/04,  96/04,  

67/07,  156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 

весник на Република  Северна Македонија  бр.  

244/19, 53/21, 77/21, 150/21), член 31 од  Законот  за 

буџетите („Службен весник на Република  

Македонија“ број  64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 

180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 став 2 од  

Законот за административните службеници 

(„Службен весник на Република  Македонија“ број  

27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 

2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на 

Република  Северна Македонија  бр.  275/19, 14/20, 

215/21), одредбите на Гранскиот колективен договор 

за органите на државната управа, стручните служби   

на Владата  на Република Северна Македонија, 

судовите, јавните обвинителства, казнено – 

поправните  и  воспитно  –  поправните  установи,  

државното  правобранителство,  општините, Градот 

Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, 

фондовите и другите органи основани од 

Собранието на Република  Северна Македонија  

(„Службен весник на  Република  Северна 

Македонија“  бр.  51/20, 172/21)  и  член 43 од  

Статутот на  Општина  („Службен  гласник на  
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Општина Радовиш” бр. 5 од 2002 година), Советот на 

Општина Радовиш на седницата одржана на 

28.12.2021  година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на 

Општина Радовиш за 2022 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Радовиш за 2022 

година  се извршува според одредбите на оваа 

Одлука (во понатамошниот текст - Буџетот). 

 

          Чlen 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

-     Основен буџет; 

            -    Буџет на самофинансирачки активности, 

-     Буџет на донации; 

-     Буџет на дотации и 

-     Буџет на заеми. 

Член 3 

Корисниците  на средствата на буџетот се должни  

да постапуваат во  согласност  со  буџетските 

начела, а утврдените средства во буџетот да ги 

користат наменски, рационално и економично. 

Член 4  

Расходите утврдени со буџетот се максимални 

износи над кои буџетските корисници не можат да 

преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот 

на општината мора да се предложи нов  извор на 

средства или да се предложи намалување на 

другите расходи во сразмерен износ. 

Член 5 

Градоначалникот  на  општината  ја  следи  

реализацијата  на  планот  на  приходите и  

другите приливи на основниот буџет на општината. 

 

Доколку  во  текот на  годината  

Градоначалникот  оцени дека  се  неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените 

средства со  буџетот или  дека реализацијата на 

приходите и другите приливи  значително  

отстапува  од   планот,  му  предлага  на  Советот  

на  Општината изменување  и дополнување на 

буџетот. 

Советот на  Општината на предлог на 

Градоначалникот ги донесува измените и 

дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември 

во тековната година. 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените буџети на 

буџетските корисници ја одобрува Советот на 

општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот на 

буџетскиот корисник, корисникот може да врши 

прераспределба  меѓу  расходните ставки, програми 

и потпрограми по   претходно одобрување од 

Советот на општината. 

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка 

во рамките на потпрограма и  буџет, не можат да 

бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба 

во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати, и надоместоци во 

рамки на буџет не може да се  зголемат со 

прераспределби повеќе од 10%. 

Член 7 

Буџетските корисници, во  услови кога во Буџетот 

на самофинансирачки активности, Буџетот на 

донации, Буџетот на  дотации  или  Буџетот на  

заеми,  планираните  приходи и  други  приливи не  

се реализираат  односно се реализираат  над 

планираниот износ,  доставуваат барање за 

намалување/ зголемување на планот на приходите 

и другите приливи и планот на одобрените 

средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги 

доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8 

Буџетските  корисници по  усвојувањето  на 

буџетот изготвуваат  годишен  финансиски  план  по 

квартали  за  користење  на  одобрените  средства.  

Користењето  на  средствата  во   даден  квартал 

буџетскиот корисник го извршува врз основа на 

финансискиот план по месеци. 

Член 9  

Исплатата на платите на вработените ќе се 

извршува во рамките на обезбедените средства во 

буџетот, односно бруто  платите се утврдуваат за: 

- избраните и именуваните лица бруто  платата ќе се 

исплатува согласно утврдениот коефициент по   

закон,  применет  на  основа   на  исплатената   

просечна   месечна   нето  плата   по   вработен  во 

Републиката за претходната година/ односно по 

коефициент во износ  од 26.755
1  

денари; 

-  вредноста  на  бодот на  административните 

/државните службеници се  утврдува со  посебна 

Одлука донесена од Советот на Општината; 

- на вработените  во TППЕ како и на вработените  

по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто  

плата согласно Правилникот за плати, надоместоци 

на плати и други примања на вработените во 

општинската администрација на Општина Радовиш                     

и измените од истиот. 

 

1 Во овој момент сеуште нема поднесено Закон за 

измени и дополнување на Законот за плата и други 

надоместоци на избрани и именувани лица во РМ 

Член 10 

Бруто платите на вработените во  локалните  

јавни  установи за 2022 година  ќе се исплатуваат 

согласно утврдените коефициенти и утврдената 

вредност на бодот утврден со потпишаните 

колективни договори со ресорните министерства. 

Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на 

вработените во локалните јавни  установи, кои  се 

финансираат со блок дотации ќе се спроведува на 

следниов начин: 

- средствата ќе се планираат  на сметка  – дотации 

(930), а ќе се извршуваат  преку   сметката  – 

дотации на локалните јавни установи (903); 

- локалните јавни установи финансирани со блок  

дотациите се должни  во рок од  два дена пред 

исплатата на платите на вработените до 

Општината да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе ги приложат 

обрасците (копија  од  рекапитулација  за 
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пресметани нето и бруто  плати, образец Ф-1 за 

бројот на вработените по  име и презиме, бруто  и  

нето плата) за месецот за кој  се однесува 

платата; 

- во случај на нови  вработувања во локалните јавни 

установи кои се финансираат од Буџетот на 

дотации се  должни   да  достават известување за  

обезбедени финансиски  средства   и  да приложат 

образец М –1. 

Исплатата на платите и  надоместоците на 

вработените во  локалните  јавни  установи кои  се 

финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и 

одобрува Министерството за  финансии. 

Градоначалникот на општината е должен 

одделните пресметки на локалните јавни установи 

да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе 

се трансферира блок дотацијата. Ресорните 

Министерства доставените пресметки  за исплата 

на бруто  плати и надоместоци го доставуваат до 

Министерството за финансии за контрола и 

евиденција. 

Член 12 

Месечниот надоместок за присуство на 

седници на членовите на Советот изнесува         

6 0 % од просечната месечна плата во Републиката 

исплатена за претходната година. 

На претседателот на советот, за раководење  и  

организирање  на работата на Советот му  се 

определува надоместок, зголемен за 30% од 

утврдениот надоместок од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на советот се исплатува за присуство 

на сите седници на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок  за присуство на 

седниците на советот се намалува за 30% за 

секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците 

на советот не се исплатува, доколку членот на 

советот не присуствувал на ниту една седница на 

советот во тековниот месец. 

Месечниот  надоместок  за  присуство на  

седниците не  се  исплатува, доколку советот  во 

тековниот месец не одржал седница. 

Член 13 

Вработените во општинската администрација 

имаат  право на патни и дневни трошоци во 

случаите кога се упатени на пат врз основа на 

уредни и веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено патување 

во  земјата  се исплатуваат во  висина од  700 

денари
2
 

и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа 

половина дневница (350 денари) и цела дневница 

од 12
 
-24 часа цела дневница (700 денари). 

 

2  Член 20 став 2 алинеја  1 од  Гранскиот 

колективен договор  за органите  на државната 

управа, стручните служби на Владата на 

Република Северна   Македонија,   судвите,   

јавните    обвинителства,   казнено    –   

поправните   и    воспитно   –   поправните    

установи,   државното правобранителство, 

општините, Градот Скопје и општините на Градот 

Скопје, агенциите, фондовите и другите органи 

основани од Собранието на Република Северна 

Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 51/20, 

172/21) 

За службените патувања во странство дневницата 

се исплатува во висина  утврдена како за 

вработените во органите од централната власт. 

Член 14 

Исплата  на  име    надомест  за  годишен  

одмор     ќе  се  врши   од   Програма  –  Општинска 

администрација  –  Е0  расходно  конто  404110  –  

Надомест за  годишен  одмор на  основа  

донесено решение од Градоначалникот. 

Висината на  надоместокот  за годишен  одмор се  

утврдува во  износ   од  60%  од  просечната 

месечната нето плата во Република Северна 

Македонија објавена до денот на исплатата. 

Член 15 

Во  случај на боледување подолго од  шест 

месеци  на работникот му  се исплатува помош  во 

висина од  една  последно исплатена просечна 

месечна  нето плата во  правниот субјект каде 

што  е вработен од  Програма – Градоначалник – Д0 

расходно конто.464990 – Разни трансфери 

Член 16 

Користењето на средствата од  буџетот на 

општината за вршење  на функциите на буџетските 

корисници се реализираат со  фактури  во  кои 

посебно се искажуваат  расходите по поодделни 

ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за 

јавните набавки. 

Набавката  на стоки  и вршењето на услуги  може 

да се врши  и со  сметкопотврди и 

фискалнасметка  во  случај  кога за расходите  не 

може да се издаде  фактура  и само во  ограничени  

поединечнi износи   до  6.000,00  денари каде 

задолжително мора да биде приложена фискална 

сметка, при  што расходите треба да бидат 

искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 17 

За средствата утврдени во буџетот на 

општината во рамките на резервите (постојана и 

тековна буџетска резерва), одлучува Советот на 

општината, а ги извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е 

должен да поднесе Годишен извештај за 

користењето на средствата од резервите. 

За користење на средства од  резервите до износ  

најмногу до 50.000 денари одлучува 

Градоначалникот. 

Член 18 

Исплатата на надоместоците за 

отпремнини за пензионирање на вработените во  

општината  и локалните  јавни  установи  ќе  се   

врши   од   Програма  –  Градоначалник  –  Д0,  

односно  Н1  и   Н2 образование, односно В1 

социјална заштита и  заштита на деца, односно од  

Програмата во  која се планирани средствата за 

исплата на оваа намена, во висина од  две 

просечни исплатени месечни нето плати во 

Републиката објавени до денот на исплатата. 

Во случај на смрт  на вработен во општината и 

локалните јавни установи на неговото семејство му 

припаѓа парична помош  во висина од 30.000 денари, 

во случај на смрт  на член на потесно семејство на 

вработениот му припаѓа парична помош  во  висина 
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од  15.000 денари, а исплатата   ќе се врши  од 

Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто  

464990 – Разни трансфери. 

Исплатата на надоместоците од  претходните 

ставови на овој член ќе се врши врз основа на 

претходно оформена и комплетна документација и 

донесено решение од страна на Градоначалникот. 

Член 19 

Исплата на име Јубилејни награди ќе се 

врши од Програма – Општинска администрација – 

Е0 расходно конто 464990 - Други трансфери на 

основа донесено решение од  Градоначалникот, 

согласно Правилникот за доделување на Јубилејни 

награди. 

Член 20 

Средствата утврдени во буџетот и 

распоредени во поодделните програми  

потпрограми ги извршува Градоначалникот на 

општината. 

Член 21 

Вработувањата во општинската 

администрација се вршат согласно актите за  

организација и систематизација на општината за кои 

се обезбедени средства во буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности согласност 

за нови вработувања во  локалните јавни установи 

од  областа  на културата, образованието и 

социјалната заштита кои се финансираат со  блок 

дотации се дава за: 

-  вработувања за кои се обезбедени 

средства во  Буџетот на Република  Северна 

Македонија за тековната фискална  година, 

согласно  член 51 став (1) и (4) од  Закон  за 

буџетите за што писмено  известување   ќе  даде   

Министерството  за  финансии,  врз   основа на  

барање  од градоначалникот  на општината до  

надлежното министерство за потребата од  

вработување во локалните јавни установи, со 

соодветна пропратна документација, и 

-     вработувања за кои се обезбедени средства во 

основниот буџет на општината за тековната 

фискална  година  за што,  согласно  член 51 став 

(3) и (4) од  Законот  за буџетите писмено 

известување  ќе даде градоначалникот на 

општината. 

Во случај  на нови  вработувања локалните јавни  

установи кои се финансираат со  блок  дотации се  

должни   да  достават  позитивно известување  до   

Министерството за  финансии  за  обезбедени 

финансиски средства  и да приложат образец М-1. 

Член 22 

Се  овластува  одделението  за  

финансиски  прашања   да  ги  примени  одредбите  

од   новите законски прописи  кои ја регулираат 

исплатата на бруто  платата. 

Член 23 

Средствата утврдени во поодделни 

Програми донесени од Советот на општината и 

истите целосно или делумно се извршуваат од 

страна на јавните претпријатија чиј  основач е 

општината, за реализација на истите 

градоначалникот склучува договор со   соодветно 

јавно претпријатие за уредување на меѓусебните 

права и обврски и уредување  на начинот на 

извршување на доверените работи, стоки и услуги. 

Член 24 

Кога приходите  што  му припаѓаат  на 

буџетот се погрешно уплатени или  се наплатени 

во  износ поголем  од  утврдениот, погрешно или 

повеќе наплатениот износ се враќа  првенствено на 

товар на видот на приходите на кои се уплатени, а 

доколку такви приходи нема,  тогаш на  товар  на  

другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени 

односно наплатени приходи се врши со решение на 

Градоначалникот, освен во случаите каде 

надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 25 

Буџетот на Општина Радовиш се извршува од 

01.01.2022 до 31.12.2022 година. 

Член 26 

Оваа Одлука  влегува  во  сила од  денот 

на објавувањето  во  „Службен  гласник  на  

Општина Радовиш ”, а ќе се применува од 01 

јануари 2022 година. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za  utvrduvawe na vrednosta na 
bodot za platite na dr`avnite slu`benici vo 

op{tina Radovi{ za 2022 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 
utvrduvawe na vrednosta na bodot  za platite na 
dr`avnite slu`benici vo op{tina Radovi{ za 
2022 godina, br. 08-1687/1,{to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 28.12.2021 god. 
 

Br. 09-1687/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Врз основа на член 88 став (2) од Законот за 

административни службеници („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 

154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и "Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20),  

Советот на општина Радовиш , на  V-ta седница 

одржана на 28.12.2021 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за пресметување 

на платите на државните службеници за 2022 година 
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Член 1 

Вредноста на бодот за пресметување на 

платите на државните службеници за 2022 година 

изнесува 81,6 денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на општина 

Радовиш", а ќе се применува со исплата на плата за 

јануари 2022 година. 

 
Br. 08-1687/1 

28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 

Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za  usvojuvawe na Buxetskiot 
calendar na op{tina Radovi{ za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

usvojuvawe na Buxetskiot kalendar vo op{tina 

Radovi{ za 2022 godina, br. 08-1688/1, {to 

sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na 28.12.2021 god. 
 

Br. 09-1688/2 

30 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 

 
 Vrz osnova na ~len 27 stav 5 od Zakonot  za 
finansirawe na edinicite na Lokalnata 
samouprava(Sl.vesnik na RM br.61 od 2004 i 96 / 2004  
, 67/2007, 156/09, 47/11 , 192/15 i 209/18 godina)Sovetot 
na ELS op{tina  Radovi{ na 5( petata) sednica 
odr`ana na den 28.12. 2021 godina donese : 
 

BUXETSKI KALENDAR 
MO@EN DATUM BUXETSKI 
AKTIVNOSTI-ODGOVORNOST 

       
fevruari         Sovetot na op{tinata ja donesuva 
-mart  Zavr{nata smetka i Godi{niot 
Izve{taj 
na Buxetot na op{tinata za prethodnata godina.       
Avgust Razgleduvawe na novi barawa i predlozi za 
nov Buxet od strana na oddelot za buxetirawe,po koi 
odlu~uva Gradona~alnikot. 
30- Septemvri Ministerot za finansii dostavuva 
buxetski cirkular so nasoki za izgotvuvawe na 
Predlog-buxetot za narednata godina 
Oktomvri Oddelot za Buxetirawe podgotvuva 
op{tinski buxetski cirkular so obrazlo`enie za 

potrebnite sredstva  i go dostavuva do op{tinskite 
buxetski korisnici 
Oktomvri Soglasno ~len 21-b          od Zakonot za 
buxetite,Gradona~alnikot na op{tinata, podgotvuva 
Predlog plan na programi za razvoj usoglasen so 
nasokite od 
 Cirkularot i istiot go dostavuva na 
odobruvawe do Sovetot na op{tinata najdocna do 20 
oktomvri tekovnata godina 
Noemvri Sovetot na op{tinata go odobruva 
Predlogot na planot na programite za razvoj 
najdocna do 15 Noemvri vo tekovnata godina 
Noemvri Op{tinskite buxetski korisnici gi 
dostavuvaat predlog-presmetkite za narednata godina 
so obrazlo`enie za visinata na iznosite po programi 
stavki i potstavki najdocna do 15  Noemvri 
tekovnata godina 
Noemvri Oddelot za buxet vr{i pregovarawe i 
analizirawe na dostavenite predlog-presmetki i gi 
odreduva prioritetite i odredbite za  noviot 
Predlog-Buxet. 
15-Noemvri                    Sovetot na op{tinata gi 
donesuva predlo`enite Programi  i Godi{ni 
Finansovi planovi na lokalnite javni ustanovi, koi 
ke bidat sodr`ani vo noviot Buxet soglasno 
kriteriumot za programsko buxetirawe 
 
Noemvri Gradona~alnikot go razgleduva i 
odobruva Predlog-buxetot podgotven od strana na 
finansiskiot oddel na op{tinata. 
 - Se odr`uvaat javni raspravi na sednica na 
komisijata za finansirawe i buxet 
Dekemvri Do Sovetot se dostavuva kone~en 
Predlog-buxet od strana na Gradona~alnikot. 
Dekemvri Se vodi rasprava vo telata na Sovetot 
na op{tinata. 
            kraj na Dekemvri Sednica na Sovetot na 
op{tinata za donesuvawe na buxetot za narednata 
buxetska  godina i Buxetskiot kalendar za 
procesot na  buxetirawe vo ELS. 
Januari Zapo~nuva novata buxetska godina i 
realizacija na noviot Buxet 
 
So buxetskiot kalendar se utvrduvaat rokovite vo 
koi :      
-Gradona~alnikot na op{tinata do op{tinskite 
buxetski korisnici gi dostavuva glavnite nasoki za 
izgotvuvawe na finansiskite planovi,kako i nasoki 
za podgotovka na Planot na programi za razvoj od 
strana na nadle`ni slu`bi vo op{tinata. 
 -Op{tinskite buxetski korisnici gi 
dostavuvaat svoite finansiski planovi do 
Gradona~alnikot; i razvojnite programi. 
- Gradona~alnikot  go dostavuva predlogot na 
buxetot do Sovetot na op{tinata za donesuvawe 
-Sovetot na op{tinata go donesuva Buxetot za 
narednata godina najkasno do 31.12 vo tekovnata 
godina. 

 
Br. 08-1688/1 

28 Dekemvri 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br. 5/2002), a vo 
vrska so ~len 44 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na 

Sovetot  vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot za 
prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na 
sovetot na op{tina Radovi{ br. 08-1689/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na 28.12.2021 godina. 
 

Br. 09-1689/2 
30 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Aco Ristov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st. 1 t. 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{ (Sl.glasnik na op{tina Radovi{ 
br. 5/02), Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 28.12.2021 godina, donese 

SODR@INA : 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na Programata za ottu|uvawe na grade`no 
zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija za 2022 
godina, po pat na javno naddavawe za podra~je na op{tina 
Radovi{ i Programata za grade`no zemji{te sopstvenost 
na Republika Makedonija za 2022 godina, po pat na javno 
naddavawe za podra~je na op{tina Radovi{ -------------------- 1 
ODLUKA Za usvojuvawe Programata ottu|uvawe na 
grade`no zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija 
za 2022  godina, po pat na javno naddavawe za podra~je na 
op{tina Radovi{ ------------------------------------------------------- 1 
PROGRAMA Za  ottu|uvawe na grade`no zemji{te 
sopstvenost na Republika Makedonija za 2022  godina, po 
pat na javno naddavawe za podra~jeto na op{tina Radovi{ 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe izmena na 

Programata za јавно осветлување vo op{tina Radovi{ za 
2022 godina vo op{tina Radovi{ za 2022 godina broj 09-
1604/2 od 21.12.2021 godina ------------------------------------------ 14 

PROGRAMA za izmena na Programata za јавно осветлување 
vo op{tina Radovi{ za 2022 godina vo op{tina Radovi{ za 
2022 godina broj 09-1604/2 od 21.12.2021 godina --------------- 14 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 
po Informacijata za mo`ni re{enija za stopanisuvaweso 
sportski objekti  vo op{tina Radovi{------------------------- 15 
ZAKLU^OK ------------------------------------------------------------ 15 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
isplata na nadomestok za dostava   na re{enija za danok na 
imot, komunalna taksa i opomeni za op{tina Radovi{ ----15 
ODLUKA za isplata na nadomestok za dostava   na re{enija 
za danok na imot, komunalna taksa i opomeni za op{tina 
Radovi{ --------------------------------------------------------------------15 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe  na razvojnata Programa IPA-instrument za 

predpristapna pomo{ po odobren proekt <Green Heat<-
Zelen toplina ---------------------------------------------------------- 16 
ODLUKA za usvojuvawe  na razvojnata Programa  IPA-
instrument za predpristapna pomo{ po odobren proekt 

<Green Heat<-Zelen toplina ---------------------------------------- 16 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
donesuvawe prose~ni kupoproda`ni ceni na grade`no 
neizgradeno i zemjodelsko  zemji{te  vo op{tina        

Radovi{--------------------------------------------------------------------16 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite tela na 

Sovetot na op{tina Radovi{ 
 

I. Se prifa}aat Izve{taite na rabotnite tela 

prilo`eni na V –ta sednica na Sovetot na op{tina 

Radovi{  odr`ana na 28.12.2021 godina 
 i toa: 
 -Komisija za finansirawe, buxet i lokalen 
ekonomski razvoj  od odr`ana 4-ta sednica na den 
27.12.2021 god.;  
 -Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti i 
za{titan a `ivotnata sredina  od odr`ana 3-ta 
sednica na 27.12.2021 godina; 

 II.   Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na op{tina 
Radovi{,,. 
 

Br. 08-1689/1 

28 Dekemvri 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 

Pretsedatel 

Monika Ristevska s.r. 

 

 
ODLUKA za donesuvawe prose~ni kupoproda`ni ceni na 
grade`no neizgradeno i zemjodelsko  zemji{te  vo op{tina        

Radovi{--------------------------------------------------------------------16 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Programata 
izmena na iznosot na Programata  za javna ~istota vo 
op{tina Radovi{ za 2022 godina broj 08-1597/2 od 21.12.2021 
godina ---------------------------------------------------------------------- 18 
PROGRAMA Za izmena na iznosot na Programata za javna 
~istota vo op{tina Radovi{ za 2022 godina, broj 08-1597/1 
od 21.12.2021 godina --------------------------------------------------- 18 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe izmena na 
iznosot na Programata za odr`uvawe i koristewena 
parkovi i zelenilo i drugi javni povr{ini vo op{tina 
Radovi{ za 2022 godina br.08-1598/2 od 21.12.2021 godina - 18 
PROGRAMA Za izmena na iznosot na Programata za 
odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo i drugi 
javni povr{ini vo op{tina Radovi{ za 2022 godina, broj 
08-1598/1 od 21.12.2021 godina -------------------------------------- 18 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 god. i 
Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 godina ----------------- 19 
ODLUKA Za usvojuvawe na Buxet na Op{tina  Radovi{ za 
2022 godina --------------------------------------------------------------- 19  
OBRAZLO@ENIE na  Buxet na op{tina Radovi{ za 2022 
godina ----------------------------------------------------------------------68 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Radovi{ za 2022 god. - 71 
ODLUKA za izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Radovi{ za 
2022 god. -------------------------------------------------------------------  72 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za  
utvrduvawe na vrednosta na bodot za platite na dr`avnite 
slu`benici vo op{tina Radovi{ za 2021 godina ------------ 74 
ODLUKA za  utvrduvawe na vrednosta na bodot za 
presmetuvawe na platite na dr`avnite slu`benici za 2022 
godina ---------------------------------------------------------------------- 74 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za  
usvojuvawe na Buxetskiot kalendar na op{tina Radovi{ za 
2022 godina --------------------------------------------------------------- 75 
BUXETSKI KALENDAR MO@EN DATUM BUXETSKI 
AKTIVNOSTI-ODGOVORNOST ------------------------------ 75 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 
za prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na Sovetot  
vo op{tina Radovi{ -------------------------------------------------- 76 
ZAKLU^O K Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite 
tela na Sovetot na op{tina Radovi{ --------------------------- 76 


